проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: __DdeLink__1512_3247554142][bookmark: __DdeLink__1512_32475541421]«  »  2022 г.            г. Ипатово                              №
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 апреля 2020 г. № 554 «О комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 апреля 2020 г. № 554 «О комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1817, от 28 апреля 2021 г. № 554) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 раздела IV Положения о комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме дополнить абзацем следующего содержания:
 «В зависимости от способа управления многоквартирным домом в состав Комиссии могут входить  собственники помещений в многоквартирном доме при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений в многоквартирном доме, количество квартир в котором составляет не более чем тридцать, представители товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов,  представители управляющей организации.».

1.2. Состав комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме изложить в прилагаемой редакции.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу  по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                             			   В.Н. Шейкина

Утверждён
постановлением
администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края
от  17 апреля 2020 г.    № 554
( в редакции постановления
администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края
 от «    »                      №         )

Состав

комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	Головинов
Николай Сергеевич
	заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Неделько
Геннадий Николаевич
	начальник отдела  капитального строительства, архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации  Ипатовского городского округа  Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Зоткина
Олеся Владимировна

	специалист 1 категории отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края, секретарь  комиссии

Члены комиссии:

	Акименко
Владимир Ильич
	начальник отдела городского хозяйства и благоустройства управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Писаренко
Людмила Александровна
	ведущий специалист отдела жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства  управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Поросная
Светлана Ростиславовна
	заместитель начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Шрамко
Наталия Георгиевна

	заместитель начальника отдела  капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского  городского округа  Ставропольского края

	Главы территориальных отделов управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	(по согласованию)

	Собственники помещений в многоквартирном доме
	(по согласованию)

	Представители товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иными специализированных потребительских кооперативов
	(по согласованию)

	Представители управляющей организации
	(по согласованию)